
 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL DUOMENŲ, SURINKTŲ VADOVAUJANTIS LIETUVOS BANKO VALDYBOS 1995 

M. GRUODŽIO 21 D. NUTARIMU NR. 125 „DĖL PASKOLŲ RIZIKOS DUOMENŲ 

BAZĖS TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“, NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 3 d. Nr. 03-182 

Vilnius 

 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Duomenų, surinktų vadovaujantis Lietuvos banko valdybos 1995 m. gruodžio 

21 d. nutarimu Nr. 125 „Dėl Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 

naudojimo taisykles (toliau – Taisyklės). 

2. Pavesti Lietuvos banko Ekonomikos ir finansinio stabilumo tarnybai ir Organizacijos 

tarnybai iki 2020 m. gruodžio 31 d. sukurti Taisyklėms įgyvendinti būtiną informacinių 

technologijų infrastruktūrą. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos 

2019 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 03-182 

 

DUOMENŲ, SURINKTŲ VADOVAUJANTIS LIETUVOS BANKO VALDYBOS 1995 M. 

GRUODŽIO 21 D. NUTARIMU NR. 125 „DĖL PASKOLŲ RIZIKOS DUOMENŲ BAZĖS 

TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“, NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Duomenų, surinktų vadovaujantis Lietuvos banko valdybos 1995 m. gruodžio 21 d. 

nutarimu Nr. 125 „Dėl Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, naudojimo 

taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatyta duomenų, surinktų vadovaujantis Lietuvos banko valdybos 

1995 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 125 „Dėl Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – duomenys) saugojimo ir nuasmeninimo neatkuriamai tvarka, taip pat 

duomenų naudojimo tvarka ir tikslai.  

2. Taisyklių tikslas – nustatyti duomenų saugojimo terminą ir naudojimo tvarką 

makroprudencinės politikos, tyrimų, finansų rinkos priežiūros ir statistikos tikslais.  

3. Duomenų tvarkymo pagrindas – Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymas, 

Lietuvos Respublikos bankų įstatymas, Lietuvos Respublikos centrinių kredito unijų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos kredito unijų įstatymas, Lietuvos Respublikos vartojimo kredito įstatymas, 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas, Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies e punktas. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka apibrėžtas Lietuvos banko valdybos 1995 m. 

gruodžio 21 d. nutarime Nr. 125 „Dėl Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“ ir kituose teisės aktuose.   

 

II SKYRIUS 

DUOMENŲ NAUDOJIMO TVARKA 

 

5.  Duomenys, išskyrus juridinių asmenų duomenis, apie paskolos gavėjo nuo 2009 m. 

spalio 1 d. grąžintas paskolas, kreditoriaus nuo 2009 m. spalio 1 d. parduotas (perduotas) paskolas, 

taip pat apie paskolas, suteiktas kontroliuojamųjų įmonių, kurias bankas nuo 2009 m. spalio 1 d. 

baigė kontroliuoti, apie paskolas, suteiktas kredito įstaigų, kurioms nuo 2009 m. spalio 1 d. atšaukta 

licencija, nuo 2021 m. sausio 1 d. yra pseudonimizuojami ir saugomi 50 metų. Po 50 metų visi 

duomenys, išskyrus juridinių asmenų duomenis, neatkuriamai nuasmeninami ir saugomi neribotai. 

6. Juridinių asmenų duomenys saugomi neribotai. 

7. Duomenis naudoja: 

7.1. Lietuvos banko Ekonomikos ir finansinio stabilumo tarnybos: 

7.1.1. Statistikos departamentas, administruodamas Paskolų rizikos duomenų bazę ir 

rengdamas statistiką; 

7.1.2. Finansinio stabilumo departamentas, įgyvendindamas makroprudencinę politiką, taip 

pat tyrimų ir statistikos tikslais; 

7.2.  Lietuvos banko Priežiūros tarnyba, prižiūrėdama finansų rinkos dalyvius ir atlikdama 

tyrimus. 

7.3. Lietuvos banko Tyrimų centras tyrimų tikslais. 

8. Visi duomenys tvarkomi pagal duomenų apsaugą reglamentuojančius teisės aktus, 

įskaitant ir tuos, kurie nustato atitinkamo Lietuvos banko padalinio funkcijas.  

__________________ 


